
Klasa 8a 25.11.2020 

Matematyka 

Temat : Dowodzenie w geometrii.     LEKCJA NA TEAMS 

 

Wykonaj w zeszycie ćwiczeń zad 1 i zad 2 / str.47 

Geografia 

Temat: Rolnictwo Afryki. Teams 

 Podręcznik str.71-76  

Ćwiczenia str.32-33 

Dla chętnych ćwiczenia 6 str. 34 

Uczniowie z dostosowaniem wykonują tylko te zadania, które nie sprawią im  

problemu. 

WF boys 

Temat: 10-minutowy Trening Nóg.  
  
https://www.youtube.com/watch?v=iGukEdehLnE  

Język polski 

 

Temat: Partykuła „nie” – próbne dyktando – KNO 

 

 

 

Osoby, które nie będą uczestniczyły w lekcji on-line TEAMS: proszę wymyślić przykładowe 

dyktando (przykładowa historyjka), które będzie nasycone różnymi częściami mowy z 

partykułą przeczącą "nie", np. Nie wiedziałem.... niespodziewanie... Nie bardzo... nie 

najlepiej.... Niedobrze.... itd. Powodzenia! 

 

Religia 

 

Temat: Obowiązek ale i przywilej. Udział we Mszy Świętej. kno.  

 W krajach misyjnych możliwość uczestnictwa w niedzielnej Mszy Świętej wiąże się 

często z koniecznością przemierzania wielu kilometrów, by dotrzeć do miejsca, w którym 

odprawiana jest Eucharystia. Pewna młoda niepełnosprawna Afrykanka z Mozambiku, 

pozbawiona nóg, o imieniu Olivia, co niedziela czołgała się 4 kilometry, by uczestniczyć we 

Mszy Świętej. Przemierzała spieczoną słońcem wiejską drogę w towarzystwie opiekunki, a 

gorący piasek palił jej dłonie, którymi się podpierała. Pewnego razu spotkały ją na drodze 

https://www.youtube.com/watch?v=iGukEdehLnE


członkinie Zgromadzenia Ubogich Sióstr od Opuszczonych Ludzi Starszych w Chissano. 

Były zdumione wytrwałością i heroiczną wiarą młodej kobiety, ale ich zdumienie wzrosło, 

kiedy okazało się, że Olivia nie jest ochrzczona. Siostry postanowiły jej pomóc. Dzięki ich 

staraniom Olivią zaopiekował się katechista i wkrótce przyjęła chrzest, a jeden z 

dobroczyńców zgromadzenia ofi arował jej wózek inwalidzki. 

 Olivia otrzymała dar wielkiej wiary, mimo że nie była ochrzczona. Msza Święta stała 

się dla niej tak ważna, że gotowa była podjąć największy trud, by móc w niej uczestniczyć, 

poświęcając swoje zdrowie i czas. Pan Bóg wynagrodził jej ofi arę. My, choć możemy bez 

większego wysiłku w pełni uczestniczyć we Mszy Świętej, potrzebujemy podobnej 

determinacji, wytrwałości i konsekwencji, aby nie zaniedbywać okazji do spotkania z Bogiem 

i wspólnotą Kościoła. 

 Mszę Świętą ustanowił Jezus Chrystus, podczas Ostatniej Wieczerzy, którą spożył z 

apostołami tuż przed swoją męką. Wówczas, jak przekazują nam ewangeliści: „(…) wziął 

chleb, odmówił błogosławieństwo, połamał i dał im, mówiąc: «Bierzcie, to jest Ciało moje». 

Potem wziął kielich i odmówiwszy dziękczynienie, dał im, i pili z niego wszyscy. I rzekł do 

nich «To jest moja Krew Przymierza, która za wielu będzie wylana»” (Mk 14,22-24). 

 Każdy, kto przyjął chrzest święty i należy do wspólnoty Kościoła, może i powinien 

uczestniczyć w liturgii Mszy Świętej, a ci, którzy są w stanie łaski uświęcającej, dzięki 

sakramentowi pokuty i pojednania, mogą przyjąć Ciało Chrystusa pod postacią chleba. Udział 

we Mszy Świętej obowiązuje nas w każdą niedzielę i święta nakazane. Mówi o tym pierwsze 

przykazanie kościelne: „W niedziele i święta nakazane uczestniczyć we Mszy Świętej i 

powstrzymać się od prac niekoniecznych”. 

– Z jakich głównych części składa się Msza Święta? 

 Msza Święta składa się liturgii słowa i liturgii eucharystycznej oraz obrzędów 

wstępnych i obrzędów zakończenia. 

 W ostatnich czasach nasz udział we Mszy Świętej musiał zastąpić obraz cyfrowy. Dla 

mnie jako księdza sprawującego Eucharystie to był chyba najsmutniejszy widok gdy 

sprawowałem Msze św. w najważniejsze święta dla nas osób wierzących, czyli na Wielkanoc 

- dla maksymalnie pięciu osób. Jednak kiedy spotykałem się z ludźmi, którzy potrzebowali 

rozmowy z kapłanem i gdy zapytałem czego im najbardziej brakowało w tym trudnym czasie 

w dużej większości odpowiadali, że spotkania z Panem Bogiem na Eucharystii. I chciałbym 

Wam teraz przesłać kilka świadectw znanych ludzi, którzy nie wyobrażali sobie bądź nie 

wyobrażają w dalszym ciągu życia bez Mszy św.  

Święty Jan Paweł II, świadectwo wiary w Najświętszą Eucharystię  

„Od ponad pół wieku, począwszy od pamiętnego 2 listopada 1946 roku, gdy sprawowałem 

moją pierwszą Mszę św. W krypcie św. Leonarda w krakowskiej katedrze na Wawelu, mój 

wzrok spoczywa każdego dnia na białej hostii i kielichu (…). Każdego dnia dane mi było z 

wiarą rozpoznawać w konsekrowanym chlebie i winie Boskiego Wędrowca, który kiedyś 

stanął obok dwóch uczniów z Emaus, ażeby otworzyć im oczy na światło, a serce na nadzieję 



(por. Łk 24,13-35). Pozwólcie, umiłowani Bracia i Siostry, że w świetle waszej wiary i ku jej 

umocnieniu przekażę Wam to moje świadectwo wiary w Najświętszą Eucharystię. (…) Oto 

skarb Kościoła, serce świata, zadatek celu, do którego każdy człowiek, nawet nieświadomie, 

podąża. Wielka tajemnica, która z pewnością nas przerasta i wystawia na wielką próbę 

zdolność naszego rozumu do wychodzenia poza pozorną rzeczywistość. (…) Pozwólcie że, 

(…) w imieniu całego Kościoła, w imieniu każdego i każdej z Was powtórzę Chrystusowi: 

«Panie, do kogóż pójdziemy? Ty masz słowa życia wiecznego» (J 6,68)”. 

Święty ojciec Pio, świadectwo przeżywania Mszy Świętej 

 Przełożony generalny Zgromadzenia Ojców Paulinów uczestniczył we Mszy Świętej 

odprawianej przez ojca Pio. Wspomina moment przeistoczenia, który najbardziej wtedy 

przeżył: „Ojciec Pio zachowywał się tak, jakby widział Chrystusa. Oparł się na ołtarzu, ręce 

położył tak, jakby obejmował krzyż, i patrzył na Hostię. On widział Pana Jezusa, że cierpi, że 

umiera. Widział Go w Hostii – to się ujawniło w jego twarzy. To było coś 

nieprawdopodobnego… Nie widziałem kapłana celebrującego, ale Mękę Pana Jezusa na 

Golgocie. Widziałem, że Pan Jezus cierpi i umiera, że krew się leje. Widziałem i 

przeżywałem dzięki Ojcu Pio niebo przy ołtarzu”. 

Tomasz Adamek: „Chodzę w niedzielę do kościoła” 

Co Panu pomogło dojść do sukcesu? 

– Na pewno wiara, bo ona góry przenosi. Następnie zawziętość, która cechuje mnie jako 

górala z Gilowic. (…) Dorastałem bez ojca. Tata zginął, gdy miałem dwa lata, więc go nie 

pamiętam. Mama wychowywała mnie twardo, nie rozpieszczała mnie. To mi pomogło w 

zdobywaniu sukcesów. (…) 

Kto miał największy wpływ na kształtowanie Pańskiej wiary? 

- Wiarę wynosi się z domu. Przykład matki mocno na mnie oddziaływał. Uczyła mnie 

odmawiania pacierza rano i wieczorem, chodzenia w każdą niedzielę na Mszę Świętą. Kiedyś 

nie poszedłem w niedzielę do kościoła, a mamie powiedziałem, że byłem. Kiedy się 

dowiedziała, że skłamałem, dostałem lanie. Wtedy się dowiedziałem, że nie można tak 

postępować. Kiedy byłem chłopcem, służyłem też do Mszy Świętej jako ministrant. Jeżeli nie 

będzie Boga w sercu, to będzie bieda, bo człowiek się pogubi. (…) 

Jak środowisko sportowe przyjmuje to, że Pan deklaruje się jako człowiek wierzący? 

- Na początku było ciężko (...). Ale dzisiaj jest normalnie. Dla mnie jest oczywiste, że chodzę 

w niedzielę do kościoła czy odmawiam różaniec. 

(Wiara pomaga osiągać sukcesy. Z Tomaszem Adamkiem rozmawia ks. Ryszard Halwa, ) 

Błogosławiona Matka Teresa z Kalkuty, Eucharystia źródłem siły  

„Gdy w roku 1972 Bangladesz dotknęła wielka powódź, Matka Teresa natychmiast wysłała 

swe siostry, aby niosły tam pomoc. Skala tragedii była olbrzymia, a ogrom pracy do 



wykonania przekraczał ludzkie siły. Poproszono więc siostry, by w porach modlitwy 

wyjątkowo nie przerywały pracy. Błogosławiona Matka Teresa postanowiła, że nie będzie 

wyjątków, mówiąc: „Nie, siostry będą powracać do domu na adorację i Mszę Świętą”. Wiele 

osób, które pomagały w zwalczaniu skutków katastrofy, nie było wówczas w stanie tego 

zrozumieć, dla niej było jednak oczywiste, że siły jej sióstr wyczerpią się, jeżeli nie będą się 

one żywić codzienną Eucharystią i adoracją”. (…) To modlitwa, a właściwie całe życie 

duchowe, zwłaszcza sakramentalne, stanowiło fundament prowadzonego przez Matkę Teresę 

na całym świecie dzieła apostolskiego. Dziś jestem przekonany, że znam prawdziwy powód, 

dla którego często mogłem jej towarzyszyć – Matka Teresa potrzebowała kapłana, który 

codziennie odprawiałby dla niej i dla sióstr Mszę Świętą i u którego mogłyby się spowiadać” 

 Wszystkie świadectwa mają jedną wspólną cechę. Udział we Mszy Świętej wypływa z 

wiary i wzmacnia wiarę. Ludzie wierzący czerpią siłę do życia, do ciężkiej pracy i osiągania 

sukcesów z modlitwy, adoracji i udziału w Eucharystii. Msza Święta jest wyjątkowym 

czasem spotkania Boga i doświadczenia Jego miłości. Możemy powiedzieć, że udział we 

Mszy Świętej jest przywilejem, który wynika z wiary i przynależności do Kościoła 

katolickiego. 

Etyka 

 

Temat: Konflikty zbrojne we współczesnym świecie. 

O konfliktach i wojnach we współczesnym świecie rozmawialiśmy wiele razy podczas zajęć 

etyki. Mamy ogromne szczęście mieszkać w tej części globu, gdzie panuje pokój, a kwestie 

sporne ograniczone są do dyskusji i protestów.  

Gdzieś na świecie ludzie nie są pewni niczego. Nie wiedzą, czy doczekają spokojnie 

kolejnego dnia, czy ktoś nie wypędzi ich z domów. Są miejsca, gdzie dzieci nie mogą 

spokojnie się uczyć i marzyć. 

Obejrzyj poniższe materiały, przyjrzyj się dokładnie zawartym tam mapom i przeczytaj o 

miejscach, gdzie największym marzeniem przeciętnego człowieka jest pokój w jego kraju… 

https://epodreczniki.pl/a/konflikty-zbrojne-we-wspolczesnym-swiecie/DtXFbf0BZ 

 

CHEMIA  - 25.11.2020 

 

Temat dzisiejszych zajęć to: Reakcja zobojętniania. Proponuję opracować sobie tą lekcję 

z wykorzystaniem poniższego linku: 

https://epodreczniki.pl/a/reakcja-zobojetniania/DhCMjRGSF 

Notatka w punktach: 

1. Zapisz co to jest reakcja zobojętniania – wyjaśnij na czym polega 

2. Zapisz przebieg reakcji zobojętniania kwasu chlorowodorowego z wodorotlenkiem sodu 

w formie cząsteczkowej i jonowej 

https://epodreczniki.pl/a/reakcja-zobojetniania/DhCMjRGSF


 


